
  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 DETERMINA A CONTRARRE: acquisto di n° 1  poltrona (modello rang presidenziale / marca Milani) e 

n° 2 sedie – (modello rang  interlocutoria / marca Milani) conformi a quanto stabilito nel  d.lGS. 81/08 

relativo alla normativa sulla sicurezza sul lavoro . 

Importo prezzo  MEPA: € 1.100,00 oltre IVA 

CIG Z6123DE021 

 

IL DIRIGENTE  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014125/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", di 

seguito denominato D.lgs. 50/2016 e, in particolare, l'articolo 36  relativo ai  contratti sotto soglia; 

VISTA la legge 27/12/2017, n.205 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2018-2020”; 

CONSIDERATO che con comunicazione prot. n° 0005925.08-06-2018 il Dirigente dell’AT di Cosenza ha 

rappresentato la necessità di procedere all’acquisto di  n.1  poltrona direzionale su ruote con schienale alto in 

similpelle colore panna, e di n.2 poltrone per ufficio in similpelle colore panna marca Milani/ modello Rang,  

in quanto quelle a disposizione sono ormai logore; 

CONSIDERATO che dalla ricerca avviata sul Mepa , la ditta Holding Office srl presenta nel suo catalogo 

ad un prezzo concorrenziale il materiale richiesto; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di cui sopra; 

DETERMINA 

- di indire, per le motivazioni espresse e secondo le modalità di cui in premessa, una procedura di 

affidamento diretto per come previsto dall’art. 36 a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 , 

predisponendo sul portale MEPA un ordine diretto d’acquisto a favore della   Ditta  HOLDING 

OFFICE srl  per l’acquisto di n° 1  poltrona  modello  Rang presidenziale, marca Milani,  e n° 2 

sedie  modello Rang  interlocutoria, marca Milani ; 

-  che il costo relativo all’acquisto è di  €1.100,00  (oltre iva)  come da prezzi indicati sul MEPA; 

- che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata  con emissione del modulo predefinito dal 

MEPA;  

- che la mancata sottoscrizione e presentazione del documento relativo  al Patto di Integrità, 

determinerà l’esclusione dalla gara; 

-  di autorizzare l'imputazione della relativa spesa  con i fondi assegnati - ai sensi della legge 908/1960 

sul capitolo di pertinenza ;      

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 

debitamente controllate e vistate, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché 

previa dichiarazione di regolare consegna del materiale di cui trattasi; 

- di trasmettere la presente determina al responsabile per la pubblicazione degli atti soggetti a 

pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza al d.lgs. 14 marzo 

2013, n. 33 e le sue successive modificazioni. 

        IL DIRIGENTE  

 Maurizio PISCITELLI 

 

 

Firmato digitalmente da
PISCITELLI MAURIZIO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0017642.07-08-2018

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/



